sehingga perilaku seorang individu selalu sesuai dengan norma-norma yang

ditetapkan oleh agama dan masyarakat.

Akhlak, dalam pengertian linguistiknya, merujuk pada budi pekerti,

norma-norma sosial, perilaku, kehormatan, dan segala sesuatu yang telah menjadi

bagian dari kodrat manusia. Ibn Miskawaih (W. 421 H/1030 M), seorang ahli

bidang akhlak yang terkenal, secara ringkas menyatakan bahwa akhlak adalah

karakter yang melekat dalam jiwa seseorang yang mendorongnya untuk

berperilaku tanpa perlu melalui proses berpikir dan pertimbangan yang panjang.

Sesuai dengan sudut pandang yang telah diuraikan sebelumnya, dalam Mu'jam al-